WIB GmbH

wb

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I. Inmaterielle Vermoégensgegenstiande
1. Software und Lizenzen
2. Geleiste Anzahlungen

1. Sachanlagen

1. Grundstlcke, grundstiicksgleiche
Rechte einschlieRlich Bauten auf
fremden Grundstuicken

2. Technische Anlagen und Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau

lll. Finanzanlagen
Beteiligungen / Anteile und Ausleihungen
an verbundenen Unternehmen

B. Umlaufvermdgen
I. Vorrate
1. Roh- Hilfs und Betriebsstoffe, Warenbestand
2. Fertige Erzeugnisse

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstinde
1. Forderungen aus Lieferung und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen
3. Sonstige Vermogensgegenstande

1. Kassenbestand, Postbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten
1. Kassenbestand
2. Bankguthaben

C. Rechnungsabgrenzungsposten

BILANZSUMME

KS

WIB GmbH
2020
4.325.508,36
16.951,00
16.951,00
0,00

4.047.548,77
3.793.049,50
49.908,00
204.591,27
0,00
261.008,59

261.008,59

3.023.478,31
0,00
0,00

546.856,46

335.257,73
192.957,51

18.641,22
2.476.621,85

5.662,30
2.470.959,55

0,00

7.348.986,67
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BILANZ WIB GmbH per 31.12.2020
-in EURO -
PASSIVA
WIB GmbH WIB GmbH WIB GmbH
Vorjahr 2020 Vorjahr
4.513.910,44 A. Eigenkapital 6.154.291,35 5.678.956,99
22.208,00 l. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
22.208,00
0,00 1l. Kapitalriicklage 564,59 564,59
4.220.693,85 lll. Gewinnriicklagen 5.653.392,40 5.506.513,33
3.921.553,50
IV. Jagresiiberschuss/-fehlbetrag 475.334,36 146.879,07
52.521,00 B. Sonderposten mit Riicklagenanteil 5.551,00 12.378,00
198.619,35 Sonderposten aus 6ffentlichen 5.551,00 12.378,00
Foérdermitteln fir Investitionen
48.000,00
C. Riickstellungen 153.849,11 134.422,80
271.008,59 Sonstige Riickstellungen 153.849,11 134.422,80
271.008,59
D. Verbindlichkeiten 705.218,45 832.909,95
1. Verbindlichkeiten gegenu. Kreditinstituten 605.000,00 677.500,00
2.569.953,34 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen 45.011,10 72.566,74
0,00 und Leistungen
0,00 3. Verbindlichkeiten ggii. Verbund. Untern. 6.098,08 25.621,73
4. sonstige Verbindlichkeiten 49.109,27 57.221,48
565.009,98 E. Rechnungsabgrenzungsposten 330.076,76 425.315,88
345.442,80
188.379,13
31.188,05
2.004.943,36
2.830,34
2.002.113,02
119,84
7.083.983,62 BILANZSUMME 7.348.986,67 7.083.983,62
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