

## BILANZ WIB GmbH per 31.12.2020

- in EURO -

AKTIVA	WIB GmbH	WIB GmbH	PASSIVA	WIB GmbH	WIB GmbH
	2020	Vorjahr		2020	Vorjahr
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	<b>4.325.508,36</b>	<b>4.513.910,44</b>	I. Gezeichnetes Kapital		
1. Software und Lizenzen	16.951,00	22.208,00		25.000,00	25.000,00
2. Geleiste Anzahlungen	0,00	0,00	II. Kapitalrücklage	564,59	564,59
II. Sachanlagen	<b>4.047.548,77</b>	<b>4.220.693,85</b>	III. Gewinnrücklagen	5.653.392,40	5.506.513,33
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken	3.793.049,50	3.921.553,50	IV. Jagresüberschuss/-fehlbetrag	475.334,36	146.879,07
2. Technische Anlagen und Maschinen	49.908,00	52.521,00		<b>5.551,00</b>	<b>12.378,00</b>
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	204.591,27	198.619,35	B. Sonderposten mit Rücklagenanteil	5.551,00	12.378,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	0,00	48.000,00	Sonderposten aus öffentlichen Fördermitteln für Investitionen	5.551,00	12.378,00
III. Finanzanlagen	<b>261.008,59</b>	<b>271.008,59</b>	C. Rückstellungen	<b>153.849,11</b>	<b>134.422,80</b>
Beteiligungen / Anteile und Ausleihungen an verbundenen Unternehmen	261.008,59	271.008,59	Sonstige Rückstellungen	153.849,11	134.422,80
<b>B. Umlaufvermögen</b>	<b>3.023.478,31</b>	<b>2.569.953,34</b>	D. Verbindlichkeiten	<b>705.218,45</b>	<b>832.909,95</b>
I. Vorräte	0,00	0,00	1. Verbindlichkeiten gegenü. Kreditinstituten	605.000,00	677.500,00
1. Roh- Hilfs und Betriebsstoffe, Warenbestand	0,00	0,00	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	45.011,10	72.566,74
2. Fertige Erzeugnisse			3. Verbindlichkeiten ggü. Verbund. Untern.	6.098,08	25.621,73
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	<b>546.856,46</b>	<b>565.009,98</b>	4. sonstige Verbindlichkeiten	49.109,27	57.221,48
1. Forderungen aus Lieferung und Leistungen	335.257,73	345.442,80			
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	192.957,51	188.379,13			
3. Sonstige Vermögensgegenstände	18.641,22	31.188,05			
III. Kassenbestand, Postbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten	<b>2.476.621,85</b>	<b>2.004.943,36</b>	E. Rechnungsabgrenzungsposten	<b>330.076,76</b>	<b>425.315,88</b>
1. Kassenbestand	5.662,30	2.830,34			
2. Bankguthaben	2.470.959,55	2.002.113,02			
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>0,00</b>	<b>119,84</b>			
<b>BILANZSUMME</b>	<b>7.348.986,67</b>	<b>7.083.983,62</b>	<b>BILANZSUMME</b>	<b>7.348.986,67</b>	<b>7.083.983,62</b>